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KHALIJIA

DRINKS MENU




Vinos

Lopez de Haro
Crianza 2018 - DO Rioja

Ramoén Bilbao
Crianza 2018 - DO Rioja

Vifa Tandonia

Reserva - DO Rioja
Tempranillo (poderoso, tanico, seco)

Fronsac'
Francia 2016
Chateau de Carles

Domaine Grand Veneur
Chateauneuf-du-Pape 'Le Miocéne'
Alain Jaume

Saint Emilion Grand Cru
Francia 2018 - Chateau du Cauze

Domaine de Bachellery
Cabernet Sauvignon

Francia 2020

Haut-Médoc
Francia 2014
Chateau Beaumont

Cuvée des Princes Rosé
Francia
Chateau Sainte Béatrice

Rosé Et Or
Francia 2021 - Minuty

M Rosé
Cotes de Provence
Minuty

Garonnelles 2018
Grand Vin de Bordeaux




Blancos

Ramon Bilbao 6,00 € 28,00 €
Do Rueda - Verdejo
Gessami 45,00 €

Gramona - DO Penedés
Sauvignon Blanc

Chablis 72,00 €
Francia 2020
Domaine du Colombier

Bourguignon Aligote 60,00 €
Domaine du Colombier

Champagnes

Codorniu Benjamin (Mini) 10,00 €
DO Cava

Juve and Camps 50,00 €
Cava

Impérial Brut 150,00 €
Moét & Chandon

Impérial Rosé Brut 160,00 €
Moét & Chandon

Ice Impérial 180,00 €

Moét & Chandon

Magnum A consultar
Moét & Chandon

Jeroboam A consultar
Moét & Chandon

Cristal Brut (Millesimé) A consultar
2007 - Luis Roereder

Dom Pérignon Brut A consultar
Dom Pérignon

Cristal Brut Rosé (Millesimé) A consultar
2006 - Luis Roereder




Cocteles

De autor ¢

Oriente express
Vodka vainilla, maracuy3,
agua de flor, romero fresco (garnish)

Khalijia
Gin, zumo de pifia, mango,
espirulina, aniz (garnish)

Whisky Khalijia
Whisky Jack Daniels de miel, lima,
prosecco de manzana, clara de huevo.

Homemade Jallab

Bourbon, miel de cafia, datiles, agua de rosas,

pifones y pasas.

Almond gola ganada
Ron blanco, leche de almendras,
caramelo salado y pistachos.

Lassi Barcelona
Gin, mango, yogurt, miel, cardamomo y
un toque de picante.

Precio

12,00 €

10,00 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

Clasicos

Pifa Colada &
Ron, leche de almendras,
zumo de pina, coco.
+ 2 € de suplementos

Afrodisiac Khalijia
Ron, zumo de pifia, jengibre y ginger ale.
+ 2 € de suplementos

Moscow Mule
Vodka, lima, ginger beer.

Espresso Martini
Vodka, kalua, café, azucar,
cacao negro (garnish)

White russian
Vodka, kalua, leche.

Long Island Ice Tea
Ginebra, vodka, ron, tequila, triple sec,
Coca Cola, azucar, limén.

® Ailternativa sin alcohol.

Todos a I0,00€

Mojito &
Ron, lima, azucar, soda, menta.

San Francisco §
Ron, licor de melocotdn, pifa,
naranjay zumo de melocotén.

Sex on the beach
Vodka, licor de melocotén,
naranja, granadina.

Caipirinha
Cachaca, lima, azucar.

Daiquiri
Ron, triple sec, zumo
de lima, azucar.




Destilados

Licores

Disaronno

Bailey's

Vodka

Absolut
Belvedere
Grey Goose
Ciroc clasico

Ciroc:
- Coco
- Mango
*Vainilla
* Frutos rojos

Gin / Ginebras

Tanqueray
Bombay

Bombay Sapphire
Beefeater
Hendrick's
London Gin
Puerto de Indias
G vine

Seagram

Bulldog

Masters

Malibu

Get 27

Todos a I0,00=€

Coinac Hennessy
+ 2 € de suplementos

Coflac Remy Martin
+ 2 € de suplementos

10,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €

10,00 €
10,00 €
12,00 €
10,00 €
12,00 €
15,00 €
10,00 €
15,00 €
10,00 €
12,00 €
15,00 €

150,00 €
200,00 €
200,00 €
200,00 €
200,00 €

150,00 €
150,00 €
180,00 €
150,00 €
200,00 €
220,00 €
150,00 €
220,00 €
150,00 €
200,00 €
220,00 €



Ron

Bacardi
Barcelo
Brugal

Havana Club 7

Zacapa

Tequila

José Cuervo Blanco
José Cuervo Reposado
Patroén Silver

Patrén Reposado
Patréon Café

Don Julio

Casa Amigos

Whisky

Ballantine's
Chivas 12
Chivas 18
Chivas 21
Chivas 25
J&B

Jack Daniel's

Jack Daniel's Honey

10,00 €
10,00 €
16,00 €
18,00 €
18,00 €
18,00 €
18,00 €

Johnnie Walkers - Red Label

Johnnie Walkers - Black Label

Johnnie Walkers - Gold Label

Johnnie Walkers - Blue Label

The Macallan Amber 12
Glenfiddich 12
Cardhu

Four Roses

150,00 €
150,00 €
250,00 €
250,00 €
250,00 €
250,00 €
250,00 €

10,00 €
10,00 €
20,00 €

10,00 €
10,00 €
11,00 €
10,00 €
10,00 €
15,00 €

18,00 €
15,00 €
12,00 €
10,00 €

10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
15,00 €

500 €
500 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €

150,00 €
200,00 €
300,00 €
450,00 €
700,00 €
150,00 €
160,00 €
180,00 €
150,00 €
180,00 €
280,00 €
600,00 €
250,00 €
180,00 €
150,00 €
150,00 €



Aperitivos

Martini Blanco
Martini Rojo
Jagermeister

Ricard

Cerveza

Heineken
Coronita
Smirnoff Ice

Sin alcohol

Cafeteria

Espresso
Capuccino
Café Latte
Cortado
Americano

Té arabe con menta

Sangria

De vino 1L.
De Cava lL.

De Champagne 1L.

Soft Drinks

Agua

Coca Cola
Coca Cola Zero
Coca Cola light
Fanta naranja
Fanta Limén
Nestea

Sprite

Red Bull



@ KHALIJIARESTAURANTE.COM



